

Nr 87

Av herrar **Svenungsson** och **Tistad**, om stödfartyg för vinterfisket utanför den norska kusten.

(Lika lydande med motion nr 127 i Andra kammaren)

Under februari månad flyttas en väsentlig del av det svenska fisket från de ordinarie fiskeplatserna upp utmed mellersta Norges kuster för att med Ålesund och Kristiansund som baser idka sillfiske. Detta vinterfiske långt från hemmahamnen medför att den moderna fiskeflottan kan utnyttja en större del av sin fångstkapacitet. Det torde röra sig om omkring 60 procent av havsfiskeflottan som på detta sätt bedriver fiske upp emot 64 breddgraden och under synnerligen påfrestande förhållanden.

Det är inte bara de svenska fiskarna som utnyttjar denna möjlighet utan man har här hård konkurrens från många andra länder. Förutom de svårigheter som väderleken och frånvaron från hemmahamnen medför tillkommer de orosmoment som uppstår då de svenska fiskefartygen råkar tangera den norska territorialvattengränsen. Bevakningen är från norsk sida mycket effektiv och överträdelse kan bli nog så ekonomiskt kännsbar. Även om ingen avsiktligt överträder gränsen kan det ofta ske därför att det är svårt att med exakthet fastställa fartygspositionen trots att navigationsutrustningen tillgodoser mycket höga krav.

Liknande förhållanden har tidigare förekommit framför allt vid fiske omkring Island. De svenska fiskefartygen har i många fall erhållit stöd av fartyg ur marinen, vilket har givit fiskarna en i högsta grad önskvärd känsla av trygghet. Det är inte endast för att kunna fastställa positionen, utan i minst lika hög grad för att kunna erhålla hjälp om annan nödsituation skulle uppstå, som man från fiskarnas sida önskar få eskortering av stödfartyg. Samma skäl som tidigare har åberopats och godtagits för att detachera stödfartyg i Nordsjön och utanför Island kan nu åberopas för vintersillfisket utanför den norska kusten.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsamma åtgärder för att förse de svenska fiskefartygen utanför den norska kusten med stödfartyg under den tid vinterfisket pågår.

Stockholm den 18 januari 1968

Arne Svenungsson (h)

Eskil Tistad (fp)